Conforme disposto no item 04, o futuro contratado será selecionado mediante processo licitatório na modalidade pregão eletrônico por registro de 

preços, com critério de julgamento por menor preço. 

09. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O valor estimado para execução do presente objeto é de R$ 1.732.738,00 (um milhão, setecentos e trinta e dois mil, setecentos e trinta e oito reais) 

sendo que os valores de referência foram calculados através da média de três orçamentos realizados, cuja cópia segue em anexo. 

SEQ DESCRIÇÃO UNID. QUANT. 
VALOR UNITÁRIO 

MÉDIO 
VALOR MÉDIO  

ESTIMADO  

1. 
TINTA ACRILICA FOSCA BRANCA – LINHA STANDARD